[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Персиановское сельское поселение»

Администрация Персиановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20» марта 2013г.                 №62                            п.Персиановский

О внесении изменений в долгосрочную

целевую программу

«Модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры

на 2011-2014 годы Персиановского

сельского поселения Октябрьского района».

        В целях повышения эффективности модернизации объектов коммунальной инфраструктуры и в соответствии с постановлением Администрации Персиановского сельского поселения от 30.12.2011г N 317 "О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в   постановление Главы  Персиановского сельского  поселения № 53 от 16.02.2011 г
2.Утвердить в  паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования» в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования

Программы
	общий объем финансирования Программы составляет:

 -в 2011 – 2014 годах – 135630,3 тыс. рублей

-в 2011 г. – 3402,1 тыс. рублей,  в том числе

средства областного бюджета–0,0тыс. рублей;

средства местных бюджетов –3402,1тыс. рублей

-в 2012 г. – 33981,0 тыс. рублей,  в том числе

средства областного бюджета- 23003,0 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 10978,0 тыс. рублей

-в 2013 г. – 81477,3 тыс. рублей,  в том числе

средства областного бюджета-72091,3 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 9386,0 тыс. рублей

-в 2014 г. – 16769,9 тыс. рублей,  в том числе
средства областного бюджета-0,0тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 16769,9 тыс. рублей

3. Утвердить Приложение №2,3..
4.  Контроль за  исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Персиановского

сельского поселения                                                       В.И.Карачанов
Приложение №1 к  постановлению

Администрации

                                                                                                                                                                        от 20.03.2013г   №62

«Приложение №2

Перечень расходов на 2011-2014 годы, согласно

долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2011-2014 годы в Персиановском сельском поселении Октябрьского района»

	2011 год(руб.)

	 НАИМЕНОВАНИЕ
	 бюджет
	 Внебюджетные источники
	сумма( руб)

	Ремонт водовода
	местный

	Обслуживание светофорного объекта
	местный

	48 550,91

	Замена гребенки водопровода в здании ВНС п.Казачьи Лагери

	50 928,00

	Капремонт теплотрассы от ДОС2 до ДОС11(2010год)
	местный

	56 850,00

	 Текущий ремонт водовода от НЗСП п. Персиановский - участок от ул. Южная до здания ВНС ул. Кривошлыкова п. Персиановский Октябрьского района Ростовской области
	района

	1 800 000,00

	 Текущий ремонт водовода от НЗСП п. Персиановский - участок от ул. Южная до здания ВНС ул. Кривошлыкова п. Персиановский Октябрьского района Ростовской области
	местный

	99 600,00

	 Выполнение ремонтных работ системы теплоснабжения  здания Администрации Персиановского сельского поселения
	местный

	25 431,36

	Оценка объектов коммунального хозяйства
	местный

	16 000,00

	Строительный контроль по замене гребенки водопровода в здании ВНС п.Казачьи Лагери
	местный

	712,98

	Строительный контроль, гидравлический расчет на технич.перевооружение системы газоснабжения
	местный

	28 076,55

	Выполнение работ по определению рыночной стоимости год.аренды за пользование муниц.имуществом
	местный

	60 000,00

	Выполнение работ по инвентаризации объектов
	местный

	33 882,64

	Определение рыночной стоимости годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом
	местный

	59 880,00

	Выполнение работ по определению технического состояния объекта
	местный

	7 000,00

	Выполнение работ по исполнению вырубок из асфальтобетонного покрытия на объекте "Ремонт автодороги ул.Мичурина"
	местный

	8 800,00

	Техническая инвентаризация  объектов, негосударственная экспертиза проектов
	местный

	80 921,55

	Изготовление сметной док-ции
	местный

	83 730,75

	Оценка объекта
	местный

	29 800,00

	Строительный контроль, сметная документация
	местный

	48 330,86

	Профилактические испытания электрооборудования
	местный

	97 862,00

	Приобретение провода к  насосу
	местный

	99 154,42

	Приобретение трубы и уголка
	местный

	17 650,47

	Приобретение оцинковки
	местный

	11 999,84

	Приобретение запчастей к элентронасосу
	местный

	54 896,00

	Приобретение элентронасоса
	местный

	58 530,00

	Приобретение преобразователя частоты
	местный

	16 900,00

	Приобретение элентронасоса
	местный

	27 477,00

	Приобретение новогодние украшения
	местный

	21 744,04

	Приобретение  хозяйственных товаров
	местный

	31 018,34

	Приобретение АДС 100 кВт на ВНС  п.Персиановский
	район

	426 400,00

	ИТОГО
	3 402 127,71

	2012 год  (руб.)

	 НАИМЕНОВАНИЕ
	 бюджет
	 Направл.
	сумма( руб)

	Приобретение погружного фекального насоса ПФ2 80/315.312-18,5/4-016 для КНС п. Казачьи Лагери
	район

	293900,00

	 ПИР на техническое перевооружение системы газоснабжения с монтажом газопровода среднего давления котельной ул.Московская 26а п.Персиановский
	район

	        197400,00

	 Техническое перевооружение системы газоснабжения с монтажом газопровода среднего давления котельной ул.Московская 26а п.Персиановский
	район

	        200000,00

	 Приобретение материалов на техническое перевооружение системы газоснабжения с монтажом газопровода среднего давления котельной ул.Московская 26а п.Персиановский
	район

	        200000,00

	Выборочный капитальный ремонт участка центральной магистрали теплотрассы от УТ 1 до УТ 19 п.Персиановский (диам.273-57 мм, 207м.)
	район

	1 434 700,00

	Текущий ремонт водовода п.Персиановский- участок от п.Октябрьский до Садового общества
	район

	1 398 500,00

	Дополнительные работы по выборочный капитальный ремонт участка центральной магистрали теплотрассы от УТ 1 до УТ 19 п.Персиановский (диам.273-57 мм, 207м.)
	местный

	199 653,00

	Капитальный ремонт участка центральной магистрали теплотрассы
	район

	914 900,00

	Ремонт теплотрассы по суду ООО Строитель
	местный

	95 516,00

	Аварийный ремонт водопровода
	местный

	328 453,00

	Аварийный ремонт котла и водопровода
	местный

	82 399,00

	Ослуживание светофорного объекта
	местный

	58 481,99

	ремонт водовода
	местный

	99 926,00

	Строительный контроль
	местный

	304 677,84

	Передвижные источники электроснабжения для объектов теплоснабжения (АДС 150 кВт) газовая котельная, ул. Мичурина 2а п. Персиановский
	местный

	30 100,00

	Передвижные источники электроснабжения для объектов теплоснабжения (АДС 150 кВт) газовая котельная, ул. Мичурина 2а п. Персиановский
	областной

	1 300 000,00

	Передвижные источники электроснабжения для объектов теплоснабжения (АДС 150 кВт) газовая котельная, ул. Мичурина 2а п. Персиановский
	район

	183 300,00

	Приобретение насоса
	местный

	20 790,00

	Приобретение трубы
	местный

	11 148,00

	Приобретение журнала «Строительство»
	местный

	840,00

	Реконструкция котельной п. Казачьи Лагери Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	местный
	реконструкция
	164 470,70

	Реконструкция котельной п. Казачьи Лагери Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	областной
	реконструкция
	20 343 500,00

	Реконструкция котельной п. Казачьи Лагери Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	местный
	реконструкция
	1 341 900,00

	Реконструкция котельной п. Казачьи Лагери Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	район
	реконструкция
	1 833 000,00

	Реконструкция и расширение существующих очистных сооружений канализации п. Казачьи Лагери Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области. Внесение изменений в проектную документацию
	местный
	реконструкция
	223 152,00

	Реконструкция и расширение существующих очистных сооружений канализации п. Казачьи Лагери Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области. Внесение изменений в проектную документацию
	областной
	реконструкция
	1 359 500,00

	работы экскаватора в п.Кадамовский
	местный

	52 733,94

	инвентаризационные работы
	местный

	3 918,87

	энергетическое обследование 2-х котельных располож. в п.Каз.Лагери,  п.персиановский
	местный

	99 900,00

	Приобретение насоса (комплектующие)
	местный

	19 300,00

	Экс.пром.без.пр.док. «Техническое перевооружение системы газоснабжения с монтажом газопровода среднего давления котельной ул.Московская 26а п.Персиановский»
	местный

	37 784,00

	строительный контроль
	местный

	7 999,03

	ИТОГО

	32841843,37

	 2013 год (тыс.руб.)

	Наименование
	 Главный распорядитель средств областного бюджета
	 Итого
	 В целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых  Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств

	 в том числе:

	 Средства областного бюджета
	 Средства                      местного бюджета

	 гр. 1
	 гр. 2
	 гр. 3
	 гр. 4
	 гр. 5

	 Реконструкция котельной п. Казачьи Лагери Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	МинЖКХ
	77 415,4
	70 912,8
	6 502,9

	Реконструкция и расширение существующих очистных сооружений канализации п. Казачьи Лагери Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области. Внесение изменений в проектную документацию
	 МинЖКХ
	1 286,6
	1 178,5
	108,1

	Оплата услуг строительного контроля и составление сметной документации
	Местный бюджет
	517,0

	517,0

	Обслуживание светофорного объекта
	Местный бюджет
	55,0

	55,0

	Приобретение экскаватора-погрузчика  ЭО-2101  или эквивалента
	Местный бюджет
	1400,0

	1400,0

	Приобретение фекального насоса
	Местный бюджет
	500,0

	500,0

	Приобретение резервных источников электроснабжения для объектов ВКХ
	Местный бюджет
	303,0

	303,0

	 ВСЕГО

	81477,3
	72091,3
	9386,0

	2014 год (тыс.руб.)

	Оплата услуг строительного контроля
	130,2

	130,2

	Выполнение работ по реконструкции водопровода п.Персиановский
	16639,7

	16639,7

	 ВСЕГО
	16769,9

	16769,9

Приложение 3
Перечень расходов на предоставления субсидии Персиановским сельским поселением

на монтаж узлов учета тепловой энергии в многоквартирных домах (за муниципальные квартиры) 2012 год, согласно долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2011-2014 годы в Персиановском сельском поселении Октябрьского района»

	№
	Адрес жилого дома
	Общая площадь, кв. м
	Площадь муниципальных квартир, кв. м
	Сумма за муниципальные квартиры, руб.

	п. Казачьи Лагери

	1
	ул. Российская, 5 (ДОС-11)
	3569,1
	1775,4
	124228,25

	2
	ул. 60 лет Победы,4  (ДОС-3)
	3532,1
	1386,6
	98039,50

	3
	ул. 60 лет Победы,2  (ДОС-4)
	3486,3
	1188,7
	85151,13

	4
	ул. Российская, 1\11 (ДОС-13)
	4377,6
	2567
	146444,37

	5
	ул. Российская, 3 (ДОС-12)
	4447,3
	2492
	139926,41

	6
	ул. 60 лет Победы,8  (ДОС-1)
	3489,5
	1520,7
	108833,66

	7
	ул. Петрушко, 4  (ДОС-6)
	3569
	1560,5
	109194,33

	8
	ул. Петрушко, 2\7  (ДОС-5)
	3556,5
	1722,7
	120967,77

	9
	ул. Петрушко, 6 (ДОС-14)
	4463
	2293,6
	128343,43

	п. Персиановский

	10
	ул. Мичурина, 1
	3430,4
	454,3
	33073,55

	11
	Ул. Кривошлыкова, 9а
	1654,4
	727,9
	85329,38

	Сумма,руб

	1094202,40

	12
	Составление сметной документации

	45000,00

	Итого, тыс.руб

	1139,2

PAGE
6